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Dęblin - Mniszew – wojskowo i plenerowo  

 
 
8.00      Wyjazd spod szkoły.  Przejazd do Dęblina  
 
Ok. 10.00  Muzeum Sił Powietrznych. Znajdziemy tu zabytki techniki lotniczej i pamiątki 

związane z polskim lotnictwem wojskowym. W trakcie pobytu zwiedzimy wystawy 
muzeum, zapoznamy się z jego eksponatami, a nawet będziemy mogli poczuć się jak 
członkowie załogi – wejdziemy na pokład jednego ze statków powietrznych.  
Na zakończenie  wybrana lekcja muzealna:  
 

   100 lat polskiego lotnictwa wojskowego Lekcja ma za zadanie przybliżyć uczniowi  
   bogatą historię polskiego lotnictwa wojskowego. Zapoznać go z wydarzeniami ważnymi dla 
   narodzin polskiej awiacji, od 1918 roku po czasy współczesne. Dzięki tej lekcji uczniowie 
   dowiedzą się jak wyglądały i czym charakteryzowały się samoloty na których latali polscy 
   lotnicy na przestrzeni lat, którzy z lotników osiągali największe sukcesy i na czym one  
   polegały. Poznamy również symbolikę lotniczą oraz barwy stosowane na samolotach w  
   rożnych okresach historycznych. Dzięki lekcji uczniowie nabędą świadomość bogactwa .
   historii oraz polskich tradycji lotniczych. 
 

   Asy polskiego lotnictwa W trakcie 100 letniej historii polskiego lotnictwa wojskowego piękne 
   karty zapisało wielu wybitnych pilotów myśliwskich. Uczniowie dowiedzą się kim był „As” .
   myśliwski i jakie zadania wykonać by zasłużyć na to miano. Uczniowie poznają również .
   sylwetki najwybitniejszych polskich asów myśliwskich oraz poznają tło historyczne ich .
   największych sukcesów w walkach powietrznych. 
 
   315 Dywizjon Myśliwski Dębliński i inne dywizjony Podczas tej lekcji uczniowie poszerzą .
   swoją wiedzę na temat wysiłku bojowego Polskich Sił Powietrznych na Zachodzie podczas II .
   wojny światowej. Dowiedzą się w jakich okolicznościach, kiedy i gdzie formowane były 
   polskie dywizjony w Wielkiej Brytanii. Poznają symbolikę, charakterystyczne cechy, . 
   uzbrojenie oraz personel poszczególnych dywizjonów PSP Punktem wyjścia do lekcji będzie .
   315 Dywizjon Myśliwski „Dębliński”. 

   Skrzydlaci Kosynierzy Lekcja będzie poświęcona polsko-amerykańskim tradycjom . 
   wojskowym w dziedzinie lotnictwa. Uczestnicy zajęć otrzymają wiedzę jak tradycje te  
   były przekazywane przez kolejne pokolenia i jak są kultywowane dzisiaj. Podczas .. 
   lekcji prześledzą losy 7. Eskadry Myśliwskiej czy 303. Dywizjonu Myśliwskiego. 

   „Ludzie ludziom zgotowali ten los” – w matni totalitaryzmu Lekcja przybliża . 
   losy dęblińskich kapelanów rzymskokatolickich i prawosławnych w okresie II wojny . 
   światowej. Omawia zbrodniczą eksterminację polskiej inteligencji w ramach akcji AB i  
   zbrodni katyńskiej, wyjaśnia specyfikę losów kościoła garnizonowego i kaplicy . 
   prawosławnej w Twierdzy Dęblin w okresie międzywojennym i powojennym. 
    
   Dziennik jako źródło poznawania historii Skąd czerpiemy wiedzę o historii ? W  
   jaki sposób powstają podręczniki do przedmiotu? Nieocenioną rolę w odkrywaniu  
   przeszłości odgrywają wspomnienia i zapiski świadków wydarzeń dla potomnych.  
   Przykładem źródła, które dostarczy nam wiedzy o 22 Baterii Przeciwlotniczej i wojennej 
   żołnierskiej rzeczywistości jest dziennik por. Janusza Makarczyka. Na jego   
   przykładzie uczniowie dowiedzą się jak analizować źródła. 

 
   „A lato było piękne tego roku” – obrona Polski we wrześniu 1939 r. Lekcja przybliża .
   zmagania Polski we wrześniu 1939 r. w walce z agresorami Dzięki niej uczniowie poznają .
   najważniejsze bitwy, dowódców i cele poszczególnych państw – uczestników zmagań. 
 



*Możliwość zjedzenia obiadu w cenie: 45 zł/os LUB  postój w Mc Donald’s 
(konsumpcja we własnym zakresie).  
 
W drodze powrotnej postój w Skansenie Militarnym Mniszew  
• zwiedzanie z przewodnikiem wystawy zbiorów militarnych w nowym budynku Centrum 

Kultury i Tradycji Historycznej,  
• zwiedzanie ekspozycji militarnej w napowietrznej części muzeum,  
• możliwość zorganizowania ogniska (dodatkowo płatne 50 zł/grupa - własne kiełbaski)  
• możliwość zakupu pamiątek i zabawek militarnych  

 
Ok. 16.00-17.00 Powrót pod szkołę. 
 
 

KOLEJNOŚC ATRAKCJI MOŻE ULEC ZMIANIE 
 

 
Świadczenia: 
 - transport  lux autokarem marki, np. Mercedes, Volvo, Scania, MAN, Neoplan z WC, DVD, barkiem, uchylnymi 
siedzeniami 
 - realizacja programu turystycznego 
 - opieka pilota 
 - VAT  
 - 3 miejsca gratis dla nauczycieli 

  
Cena: 135 zł /min. 40 os. - max. 45 os. płacących 

155 zł /min. 35 os. - max. 39 os. płacących 
 185 zł /min. 30 os. - max. 34 os. płacących 

+ dodatkowo bilety wstępu, lekcja muzealna, przewodnik miejscowy, zgodnie z programem: 50 zł/os. 
 

KWOTĘ NA BILETY WSTĘPU POTWIERDZAMY PRZED DOPŁATĄ ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI CENNIKAMI 
 

*Możliwość zjedzenia obiadu w cenie: 45 zł/os (zupa, drugie danie, napój) lub 
40 zł/os (drugie danie, napój) 

 

Cena wycieczki nie obejmuje ubezpieczenia NNW. Jest to świadczenie nieobowiązkowe na terenie RP 

Zaliczka konieczna do podpisania umowy 50 zł/os.  W przypadku wycieczek których termin wyjazdu jest 
na 30 dni i krócej od dnia podpisania umowy – wpłacamy całą kwotę.  

Standardowy rozmiar naszych autokarów to 49 miejsc (do dyspozycji grupy wraz z opiekunami).  

Na Państwa życzenie możemy zarezerwować autokary 57-70 miejsc (w tym przypadku prosimy o kontakt z 
biurem  
w celu sprawdzenia kalkulacji na ponadstandardowy pojazd i jego dostępności w wybranym przez Państwa 
terminie). 

W celu podpisania umowy i rezerwacji konkretnego terminu prosimy o telefon do biura 0 22 716 71 11  
lub 0 22 716 71 17  lub mail viola@wordtravel.com.pl 

Ze względu na szczyt sezonu wycieczek szkolnych w miesiącach:  wrzesień – maj - czerwiec sugerujemy 
dokonanie rez. wstępnej na czas zebrania zaliczek!   

Cena wycieczki nie gwarantuje indywidualnego przygotowania posiłku dla osoby z dietą specjalistyczna np. 
dieta bezglutenowa. W ramach wniesionej opłaty gwarantujemy modyfikację menu w podobnym budżecie.  

 

 

 

 

mailto:viola@wordtravel.com.pl


Wyciąg z warunków uczestnictwa BP. Word Travel:  
Zgłoszenie uczestnictwa w wycieczce szkolnej dokonuje się poprzez zawarcie Umowy. Klient zawierający 
Umowę musi mieć ukończone 18 lat. Zawarcie Umowy na rzecz osoby małoletniej wymaga pisemnej zgody 
przedstawiciela ustawowego małoletniego. Zgoda, o której mowa w zdaniu poprzedzającym może być 
wyrażona poprzez złożenie podpisu przez przedstawiciela ustawowego małoletniego pod wyciągiem 
Warunków Uczestnictwa lub wyrażać się po przez wpłatę zaliczki/całej kwoty.  
Klient zawierający Umowę na rzecz innych osób odpowiada za zapoznanie ich z Warunkami Uczestnictwa, 
postanowieniami Umowy oraz innymi istotnymi informacjami dotyczącymi imprezy turystycznej 
przekazywanymi przez Organizatora. Uczestnik imprezy turystycznej może również samodzielnie zasięgać 
informacji bezpośrednio od Organizatora.  Warunki Ubezpieczenia, Informacje Praktyczne oraz inne przydatne 
przed wyjazdem wskazówki znajdują się także na stronie internetowej Organizatora www.word.travel.pl  

Cena imprezy turystycznej może ulec podwyższeniu w przypadku wzrostu kosztów transportu, wzrostu opłat 
urzędowych, podatków lub opłat należnych za takie usługi, jak lotniskowe, załadunkowe lub przeładunkowe w 
portach morskich i lotniczych, wzrostu kursu walut, jednakże cena imprezy nie może ulec podwyższeniu w 
okresie 20 dni przed datą wyjazdu i nie więcej niż o 8% wartości ceny imprezy. Organizator zobowiązany jest 
do niezwłocznego poinformowania Klienta o proponowanym podwyższeniu ceny, przedstawiając kalkulację 
podwyższenia ceny. 

Klient odpowiada za szkody materialne wyrządzone w trakcie trwania imprezy. Opiekun prawny ponosi 
odpowiedzialność za szkody spowodowane przez małoletniego. 

Klient ma prawo odstąpienia od Umowy w każdym czasie, składając pisemne oświadczenie osobiście albo przez 
pełnomocnika, listem poleconym, faksem albo e-mailem:    rezygnacje@word.travel.pl 

W przypadku rezygnacji z wycieczki szkolnej lub nieuczestniczenia Klienta w wykupionej wycieczce 
Organizator ma prawo zatrzymać wartość rzeczywiście poniesionych kosztów w związku z gotowością 
spełnienia świadczenia na rzecz Klienta. 

Organizator wskazuje koszty anulacji informacyjnie, na bazie historycznie ukształtowanych średnich, które 
wyglądają następująco: 

-na 45 lub więcej dni przed datą wyjazdu - do 35% ceny wycieczki, 
-w terminie 44-15 dni przed datą wyjazdu - do 55% ceny wycieczki, 
-w terminie 14-7 dni przed datą wyjazdu - do 75% ceny wycieczki, 
-w terminie 6-1 dnia przed datą wyjazdu oraz w dniu wyjazdu do 95% ceny wycieczki. 

Naliczenie poniesionych przez Organizatora kosztów rezygnacji Klienta z wycieczki nastąpi po zakończeniu 
wycieczki, z której Klient zrezygnował. Gdy w wyniku dokonanej weryfikacji kosztów rzeczywiście 
poniesionych w indywidualnym przypadku okaże się, że istnieje różnica pomiędzy kwotą wpłaconą przez 
Klienta, a kosztami poniesionymi przez Organizatora, Organizator w terminie 21 dni od dnia zakończenia 
wycieczki dokona zwrotu różnicy. Zwrotu różnicy dokonuje się w miejscu podpisania Umowy lub na wskazany 
przez Klienta numer rachunku bankowego. W przypadku gdy rzeczywiste koszty przygotowania imprezy 
turystycznej przekroczą wpłaconą przez Klienta zaliczkę, Klient ma obowiązek zwrotu Organizatorowi 
nieuiszczonej części poniesionych przez Organizatora kosztów. 
 
Warunki uczestnictwa przeczytałem/am, zrozumiałem/am i zaakceptowałem/am.    
 

 
………………………………………………………………….. 

 Imię i nazwisko uczestnika wycieczki 
 
 
 

…………………………………………………………………… 
Podpis  

 

http://www.word.travel.pl/

